



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	965 365 877
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	ELTO AS
Forretningsadresse:	Mjåvannssløyfen 311 4628 KRISTIANSAND S

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Nicolai Jarlsby
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Andel resultat på investering i datterselskaper		3 222 060	15 606 680
Sum inntekter		3 222 060	15 606 680
Kostnader			
Annen driftskostnad	5	499 152	239 926
Sum kostnader		499 152	239 926
Driftsresultat		2 722 908	15 366 754
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		3 164	175 596
Annen finansinntekt	7	420 825	1 157 242
Sum finansinntekter		423 989	1 332 838
Annen rentekostnad		252 017	82 468
Annen finanskostnad	7	1 734 295	875 354
Sum finanskostnader		1 986 312	957 822
Netto finans		-1 562 323	375 016
Ordinært resultat før skattekostnad		1 160 585	15 741 770
Skattekostnad på ordinært resultat	8	-119 406	59 900
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 279 991	15 681 870
Årsresultat		1 279 991	15 681 870
Overføringer og disponeringer			
for vurderingsforskjeller		2 014 769	730 631
Ordinært utbytte		2 500 000	2 500 000
Tilleggsutbytte			13 079 170
Overføringer til/fra annen egenkapital		-3 234 778	-627 931
Sum overføringer og disponeringer		1 279 991	15 681 870



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	38 342 525	9 683 226
Lån til foretak i samme konsern	10	37 415 604	29 744 648
Investeringer i aksjer og andeler		600 000	600 000
Sum finansielle anleggsmidler		76 358 129	40 027 874
Sum anleggsmidler		76 358 129	40 027 874
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Tilgode konsernbidrag	10	3 018 935	19 072 202
Fordring på tilknyttede selskaper	10	388 889	405 889
Andre fordringer		43 467	
Sum fordringer		3 451 291	19 478 091
Investeringer			
Markedsbaserte investeringer	7	5 377 612	6 420 221
Sum investeringer		5 377 612	6 420 221
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	356 143	104 548
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		356 143	104 548
Sum omløpsmidler		9 185 046	26 002 860
SUM EIENDELER		85 543 175	66 030 734

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
50 aksjer à kr 2000	13	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller		6 520 187	5 229 997
Annen egenkapital		44 605 962	47 116 162
Sum opptjent egenkapital		51 126 149	52 346 159
Sum egenkapital		51 226 149	52 446 159
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til aksjonær og nærstående	5	3 571 577	6 817 758
Betalbar skatt	8		4 255 785
Utbytte	14	2 500 000	2 500 000
Avgitt konsernbidrag		28 245 449	
Annen kortsiktig gjeld			11 033
Sum kortsiktig gjeld		34 317 026	13 584 576
Sum gjeld		34 317 026	13 584 576
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		85 543 175	66 030 735



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	134 891 026	131 568 914
Annen driftsinntekt			30 000
Sum inntekter		134 891 026	131 598 914
Kostnader			
Varekostnad	4	88 576 579	79 064 456
Lønnskostnad	5	20 217 301	18 699 099
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	3 903 659	1 814 063
Annen driftskostnad	5	17 825 990	12 187 010
Sum kostnader		130 523 529	111 764 628
Driftsresultat		4 367 497	19 834 286
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		59 572	213 884
Annen finansinntekt	7	626 650	1 187 381
Sum finansinntekter		686 222	1 401 265
Annen rentekostnad		1 168 745	197 444
Annen finanskostnad	7	1 747 541	891 485
Sum finanskostnader		2 916 286	1 088 929
Netto finans		-2 230 064	312 336
Ordinært resultat før skattekostnad		2 137 433	20 146 622
Skattekostnad på ordinært resultat	8	857 442	4 464 752
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 279 991	15 681 870
Årsresultat		1 279 991	15 681 870



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	462 597	1 228 535
Sum immaterielle eiendeler		462 597	1 228 535
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6,9	128 966 560	60 345 515
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6,9	2 392 862	1 613 712
Sum varige driftsmidler		131 359 422	61 959 227
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3		10 000
Investeringer i aksjer og andeler		757 500	757 500
Andre fordringer			62 500
Sum finansielle anleggsmidler		757 500	830 000
Sum anleggsmidler		132 579 519	64 017 762
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	4	15 190 766	13 093 902
Sum varer		15 190 766	13 093 902
Fordringer			
Kundefordringer	11	16 982 471	16 698 387
Fordring på tilknyttede selskaper	10	388 889	405 889
Andre fordringer		1 728 258	3 836 877
Sum fordringer		19 099 618	20 941 153
Investeringer			
Markedsbaserte investeringer	7	5 377 612	6 420 221
Sum investeringer		5 377 612	6 420 221
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	4 392 852	5 575 391



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		4 392 852	5 575 391
Sum omløpsmidler		44 060 848	46 030 667
SUM EIENDELER		176 640 367	110 048 429
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
50 aksjer à kr 2000	13	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller		7 244 766	5 229 997
Annen egenkapital		43 881 383	47 116 162
Sum opptjent egenkapital		51 126 149	52 346 159
Sum egenkapital	14	51 226 149	52 446 159
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelse	5	3 318 802	3 562 576
Sum avsetninger for forpliktelser		3 318 802	3 562 576
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6,9	95 000 000	15 797 877
Øvrig langsiktig gjeld		8 242 500	0
Sum annen langsiktig gjeld		103 242 500	15 797 877
Sum langsiktig gjeld		106 561 302	19 360 453
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		7 302 248	22 059 428
Betalbar skatt	8		4 255 785
Skyldige offentlige avgifter		2 993 317	1 461 358
Utbytte	14	2 500 000	2 500 000
Gjeld til aksjonær og nærstående	5	3 571 577	6 817 758



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Annen kortsiktig gjeld		2 485 774	1 147 488
Sum kortsiktig gjeld		18 852 916	38 241 817
Sum gjeld		125 414 218	57 602 270
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		176 640 367	110 048 429



Deloitte.

Deloitte AS
Markensgate 32, 2. etasje
NO-4612 Kristiansand
Norway

+47 38 12 27 22
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Elto AS

2021	2022	NOTE	2022	2021	
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER					
131 568 914	134 891 026	2			
0	0	3			
30 000	0		3 222 060	15 606 680	
131 598 914	134 891 026		3 222 060	15 606 680	
79 064 456	88 576 579	4	0	0	
18 699 099	20 217 301	5	0	0	
1 814 063	3 903 659	6	0	0	
12 187 010	17 825 990	5	499 152	239 926	
111 764 628	130 523 529		499 152	239 926	
19 834 286	4 367 497		2 722 908	15 366 754	
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER					
213 884	59 572		3 164	175 596	
-197 444	-1 168 745		-252 017	-82 468	
-891 485	-1 747 541	7	-1 734 295	-875 354	
1 187 381	626 650	7	420 825	1 157 242	
312 336	-2 230 064		-1 562 323	375 016	
20 146 560	2 137 371		1 160 585	15 741 770	
4 464 566	857 256	8	-119 407	59 901	
15 681 870	1 279 991		1 279 991	15 681 870	
0	0				
15 681 870	1 279 991				
OVERFØRINGER:					
			1 290 190	730 631	
			-2 510 199	-627 931	
			0	13 079 170	
			2 500 000	2 500 000	
			1 279 991	15 681 870	

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS

Balanse pr 31. desember

KONSERN			MORSELSKAP		
2021	2022	NOTE	2022	2021	EIENDELER
					Anleggsmidler
					Immaterielle eiendeler
1 228 535	462 597	8	0	0	Utsatt skattefordel
<u>1 228 535</u>	<u>462 597</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	Sum immaterielle eiendeler
					Varige driftsmidler
60 345 515	128 966 560	6,9	0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom
1 613 712	2 392 862	6,9	0	0	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskinger o.l.
<u>61 959 227</u>	<u>131 359 422</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	Sum varige driftsmidler
					Finansielle anleggsmidler
10 000	0	3	38 342 525	9 683 226	Investering i datterselskap
0	0	10	37 415 604	29 744 648	Lån til foretak i samme konsern
62 500	0		0	0	Andre langsiktige fordringer
757 500	757 500		600 000	600 000	Investeringer i andre aksjer og andeler
<u>830 000</u>	<u>757 500</u>		<u>76 358 129</u>	<u>40 027 874</u>	Sum finansielle anleggsmidler
<u>64 017 762</u>	<u>132 579 519</u>		<u>76 358 129</u>	<u>40 027 874</u>	Sum anleggsmidler
					Omløpsmidler
					Fordringer
16 698 387	16 982 471	11	0	0	Kundefordringer
0	0	10	3 018 935	19 072 202	Til gode konsernbidrag
405 889	388 889	10	388 889	405 889	Fordring på tilknyttede selskaper
3 836 877	1 728 258		43 467	0	Andre fordringer
<u>20 941 153</u>	<u>19 099 618</u>		<u>3 451 291</u>	<u>19 478 091</u>	Sum fordringer
					Varer
13 093 902	15 190 766	4	0	0	Varebeholdning
<u>13 093 902</u>	<u>15 190 766</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	Sum varer
6 420 221	5 377 612	7	5 377 612	6 420 221	Markedsbaserte investeringer
5 575 391	4 392 852	12	356 143	104 548	Bankinnskudd, kontanter o.l.
<u>46 030 667</u>	<u>44 060 848</u>		<u>9 185 046</u>	<u>26 002 860</u>	Sum omløpsmidler
<u>110 048 429</u>	<u>176 640 367</u>		<u>85 543 175</u>	<u>66 030 735</u>	SUM EIENDELER

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS

Balanse pr 31. desember

KONSERN			MORSELSKAP		
2021	2022	NOTE	2022	2021	
					GJELD OG EGENKAPITAL
					Egenkapital
					Innskutt egenkapital
100 000	100 000	13	100 000	100 000	Selskapskapital (50 aksjer á kr 2000)
0	0		0	0	Overkurs
<u>100 000</u>	<u>100 000</u>		<u>100 000</u>	<u>100 000</u>	Sum innskutt egenkapital
					Opptjent egenkapital
5 229 997	6 520 187		6 520 187	5 229 997	Fond for vurderingsforskjeller
47 116 162	44 605 962		44 605 962	47 116 162	Annen egenkapital
<u>52 346 159</u>	<u>51 126 149</u>		<u>51 126 149</u>	<u>52 346 159</u>	Sum opptjent egenkapital
<u>52 446 159</u>	<u>51 226 149</u>	14	<u>51 226 149</u>	<u>52 446 159</u>	Sum egenkapital
					Gjeld
					Avsetning for forpliktelser
0	0	8	0	0	Utsatt skatt
3 562 576	3 318 802	5	0	0	Pensjonsforpliktelse
<u>3 562 576</u>	<u>3 318 802</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	Sum avsetning for forpliktelser
					Annen langsiktig gjeld
15 797 877	95 000 000	6, 9	0	0	Gjeld til kreditinstitusjoner
0	8 242 500		0	0	Øvrig langsiktig gjeld
0	0	10	0	0	Gjeld til foretak i samme konsern
<u>15 797 877</u>	<u>103 242 500</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	Sum annen langsiktig gjeld
					Kortsiktig gjeld
0	0		28 245 449	0	Avgitt konsernbidrag
22 059 428	7 302 248		0	0	Leverandørgjeld
4 255 785	0	8	0	4 255 785	Betalbar skatt
1 481 358	2 993 317		0	0	Skyldige offentlige avgifter
2 500 000	2 500 000	14	2 500 000	2 500 000	Avsatt utbytte
6 817 758	3 571 577	5	3 571 577	6 817 758	Gjeld til aksjonær og nærstående
1 147 488	2 485 774		0	11 033	Annen kortsiktig gjeld
<u>38 241 817</u>	<u>18 852 916</u>		<u>34 317 026</u>	<u>13 584 576</u>	Sum kortsiktig gjeld
<u>57 602 270</u>	<u>125 414 218</u>		<u>34 317 026</u>	<u>13 584 576</u>	Sum gjeld
<u>110 048 429</u>	<u>176 640 367</u>		<u>85 543 175</u>	<u>66 030 735</u>	SUM GJELD OG EGENKAPITAL

Kristiansand, 12. juli 2024
Styret i Elto AS

Nicolai Jarlsby
styrets leder

Arild Berge
styremedlem

Christine Hovde-Drangsholt
styremedlem

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS

Kontantstrømsoppstilling

KONSERN			MORSELSKAP	
2021	2022		2022	2021
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:				
20 146 560	2 137 371	Ordinært resultat før skattekostnad	1 160 585	15 741 770
-4 255 785	-4 345 983	Periodens betalte skatt	-4 345 983	-4 842 476
1 814 063	3 903 659	Ordinære avskrivninger	0	0
0	0	Resultatandeler i datterselskaper	-3 222 060	-15 606 680
-273 580	-1 407 289	Gevinst ved salg driftsmidler	-1 407 289	-273 500
-3 419 901	-2 093 864	Endring i varer	0	0
-2 313 693	-284 084	Endring i kundefordringer	0	0
17 840 625	-14 757 180	Endring i leverandørgjeld	0	0
0	0	Endringer i konsernmellomværender	-7 697 424	-25 829 170
0	0	Utbetaling av konsernbidrag	0	0
-731 502	-244 774	Endringer i pensjonsforpliktelse	0	0
-6 217 901	5 369 699	Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	158 548	-67 440
22 588 886	-11 722 445	Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	-15 353 624	-30 877 496
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:				
-46 960 001	-73 303 854	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	0	0
634 002	10 000	Innbetalinger ved salg av investeringer	0	0
-39 160 511	-10 302 006	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og fondsandeler	-10 302 006	-39 160 511
0	0	Utbetalinger aksjeinvesteringer i konsernselskap	0	-1 000 000
57 106 565	9 937 325	Innbetalinger ved salg av finansielle omløpsmidler	9 937 325	57 106 565
0	0	Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler/omløpsmidler	0	0
-28 379 945	-73 658 535	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-364 681	16 946 054
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:				
11 492 136	79 202 123	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld/innbetaling ved låneopptak	0	0
0	8 242 500	Innbetaling ved låneopptak annen langsiktig gjeld	0	0
-15 579 170	-2 500 000	Utbetalinger av utbytte	-2 500 000	-15 579 170
6 817 758	-746 181	Innbetalinger av aksjonærlån	-647 181	7 332 386
0	0	Utbetaling av konsernbidrag	19 072 202	21 797 432
2 730 724	84 198 442	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	15 925 021	13 550 648
0	0	Effekt av valutakursendringer på bankinnskudd, kontanter og lignende	44 879	0
-3 060 335	-1 182 538	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	251 595	-380 794
8 635 726	5 575 391	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 01.01.	104 548	485 341
5 575 391	4 392 852	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 31.12.	356 143	104 548
5 575 391	4 392 852	Bokført bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12	356 143	104 548

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapskikk i Norge.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Elto AS og datterselskapene Sørlandskjøtt AS, Sørlandskjøtt Eiendom AS, Elto Bolig AS og Mjåvannsvegen 61 AS. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Egenkapitalmetode

Morselskapet Elto AS benytter egenkapitalmetode for eierandel datterselskaper og tilknyttede selskap.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigering av feil i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Note 2 Salgsinntekt

Elto AS konsern driver hovedsakelig salg av varer til detaljister/kjeder. Konsernet har kun et geografisk segment som er Norge.

Note 3 Datterselskap og tilknyttet selskap

Firma	Forretnings- kontor	Anskaffet	Stemme- og eierandel	Kostpris	Balansført egenkapital ved anskaffelse
Mjåvannsvegen 61 AS	Kristiansand	28.04.1991	100 %	675 500	700 000
Sørlandskjøtt Eiendom AS	Kristiansand	28.01.2021	100 %	2 700 000	1 000 000
Sørlandskjøtt AS	Kristiansand	28.12.1998	100 %	1 000 000	1 000 000
Elto Bolig AS	Kristiansand	13.01.2022	100 %	30 000	30 000

Endring i bokført verdi på aksjer fremkommer slik:

	Elto Bolig AS	Sørlandskjøtt Eiendom AS	Sørlandskjøtt AS	Mjåvanns- vegen 61 AS	Sum
Balansført verdi 01.01.	0	1 010 000	7 832 530	840 696	9 683 226
Stiftelse ved fisjon	245 316	-	-	-245 316	-
Andel av årets resultat	-4 345	1 243 600	462 506	1 530 294	3 232 055
Mottatt/avgitt konsernbidrag	4 345	27 597 653	-724 579	-1 450 179	25 427 240
UB aksjeverdier 31.12.	245 316	29 851 254	7 570 457	675 500	38 342 525

Note 4 Varer

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2021	2022
0	0	Beholding av råvarer og halvfabrikata	11 466 603	12 349 638
0	0	Beholding av emballasje etc.	1 627 299	2 841 128
0	0	Sum	13 093 902	15 190 766

Note 5 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2021	2022
0	0	Lønn	16 006 255	17 044 047
0	0	Folkestrygdavgift	2 398 802	2 540 925
0	0	Pensjonskostnader	438 760	672 385
0	0	Andre ytelser	-144 725	-40 056
0	0	Sum	18 699 099	20 217 301

0 0 Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 27 27

Det har ikke vært ansatte i morselskapet i 2022.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Morselskap

Ytelser til ledende personer

Selskapet har ikke utbetalt lønn eller andre ytelser til styret.

Konsern

Ytelser til ledende personer

	Styreleder
Lønn	645 509
Annen godtgjørelse	386 372

Gjeld til ledende personer, aksjeiere m.v.

Selskapets aksjonær og enestyrer har en fordring på morselskapet på kr 3 571 577 pr. 31.12.22. Gjelden er renteberegnet.

Morselskap

Pensjon

Selskapet er ikke pliktig til å ha obligatorisk tjenestepensjon. Sørlandskjøtt AS plikter å ha slik ordning, og har etablert ordning som tilfredsstillers lovns krav.

Konsern

Pensjonsforpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstillers kravene i denne loven.

Selskapets daglige leder har avtale om driftspensjon. Årets beregnede opptjening er avsatt som forpliktelse. Nåverdi av pensjonsforpliktelse utgjør kr 3 318 802 med en diskonteringsrente på 3,0 %.

Revisor

Godtgjørelse til revisor Deloitte AS fordeler seg slik:

Morselskap	2022	2021		Konsern	2021	2022
	34 700	42 300	Lovpålagt revisjon	184 270	199 000	
	212 600	151 600	Annen regnskapsteknisk bistand	246 100	294 900	
	-	24 300	Andre tjenester	24 300	-	
	247 300	218 200		454 670	493 900	

Note 6 Varige driftsmidler

Konsern	Kunst	Bygninger	Tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsere	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	763 999	52 673 171	8 652 159	29 319 937	3 015 385	94 424 651
Tilgang	18 950	54 062 938	14 141 058	35 103	6 514 360	74 772 409
Avgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	782 949	106 736 109	22 793 217	29 355 040	9 529 745	169 197 060
Oppskrevet før 1.1.	-	750 000	-	-	-	750 000
Akk. avskrivninger 01.01	-	7 219 712	773 230	24 335 279	2 355 757	34 683 978
Akk. avskrivninger 31.12.	-	9 022 426	773 230	25 945 620	2 846 361	38 587 637
Bokført verdi pr. 31.12.	782 949	98 463 683	22 019 987	3 409 420	6 683 384	131 359 422
Årets avskrivninger	0	1 802 714	0	1 610 341	490 604	3 903 659
Økonomisk levetid	Avskrives ikke	Inntil 50 år	Deler avskrevet	Inntil 10 år	Inntil 10 år	
Avskrivningsplan		Lineær		Lineær	Lineær	

Note 7 Markedsbaserte investeringer

Elto AS har investert i fondsandeler og markedsbaserte aksjer og verdipapirer. De finansielle instrumentene har en markedsverdi på kr 5 377 612 per 31.12.22. Investeringene er balanseført til virkelig verdi.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Note 8 Skattekostnad

Morselskap		Årets skattekostnad fremkommer slik:	Konsern	
2022	2021		2021	2022
-	4 255 785	Betalbar skatt	4 255 785	-
-210 725	-4 195 884	Skatteeffekt av konsernbidrag	-	-
-	-	Endring utsatt skatt	208 781	765 938
91 318	-	For mye avsatt forrige år	-	91 318
-119 407	59 901	Skattekostnad	4 464 566	857 256

Morselskap		Betalbar skatt i balansen	Konsern	
2022	2021		2021	2022
-	4 255 785	Årets betalbare skattekostnad	4 255 785	-
-	4 255 785	Betalbar skatt i balansen	4 255 785	-

Morselskap

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller:

	2022		2021	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Midlertidig forskjell knyttet til utbytte	-	-	-	-
Underskudd til fremføring	-	-	-	-
Sum	-	-	-	-
Netto utsatt fordel/forpl. i balansen	-	-	-	-

Konsern

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller:

	2022		2021	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Anleggsmidler	-	7 587 798	1 953 877	-
Fordringer	165 000	-	165 000	-
Frømførbart underskudd	6 318 975	-	-	-
Forpliktelse	-	34 500	-	-
Gevinst og tapskonto	-	77 761	-	97 202
Pensjonsforpliktelse	3 318 802	-	3 562 576	-
Sum	9 802 777	7 700 059	5 681 453	97 202
Ikke balanseført grunnlag utsatt skattefordel	-	-	-	-
Netto gr.lag utsatt fordel i balansen	-	-2 102 718	-	-5 584 251
Utsatt skattefordel i balansen	-	-462 597	-	-1 228 535

Note 9 Pantstillelser og garantier m.v.

Morselskap		Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:	Konsern	
2022	2021		2021	2022
-	-	Kortsiktig gjeld	0	0
-	-	Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
-	-	Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	15 797 877	95 000 000
-	-	Øvrig langsiktig gjeld	-	-
-	-	Sum	15 797 877	95 000 000

Morselskap		Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld	Konsern	
2022	2021		2021	2022
-	-	Fast eiendom	54 184 136	114 412 217
-	-	Andre vange driftsmidler	-	-
-	-	Totalt	54 184 136	114 412 217

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Langsiktig fordringer og gjeld:	2021	2022
Mjåvannsvegen 61 AS	4 399 418	315 869
Sørlandskjøtt Eiendom AS	15 017 438	13 744 406
Elto Bolig AS	-	4 557 624
Sørlandskjøtt AS	10 327 792	18 797 705
Netto	29 744 648	37 415 604

Fordringer/gjeld er ikke renteberegnet.

Kortsiktige fordringer og gjeld:	2021	2022
T. T.E. Invest AS	405 889	405 889
Ultera invest AS	-11 033	26 467
Mjåvannsvegen 61 AS (årets konsernbidrag)	2 985 155	1 906 925
Sørlandskjøtt Eiendom AS (årets konsernbidrag)	1 602	-28 061 094
Elto Bolig AS (årets konsernbidrag)	-	-1 294
Sørlandskjøtt AS (årets konsernbidrag)	1 685 445	928 948
Netto	5 067 058	-24 794 159

Note 11 Kundefordringer

Konsern	2021	2022
Kundefordringer brutto	16 863 387	17 147 471
Avsetning til tap på kundefordringer	-165 000	-165 000
Netto kundefordringer i balansen	16 698 387	16 982 471

Note 12 Bankinnskudd

Bankinnskudd, kontanter o.l. omfatter bundne skattetrekksmidler med kr 0 i morselskapet og kr 788 245 i konsernet.

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Elto AS pr 31.12.22 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Ordinære aksjer	50	2 000	100 000
Sum	50	2 000	100 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i selskapet pr 31.12.2022 var:

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Tom Drangsholt	50	100 %	100 %
Totalt antall aksjer	50	100 %	100 %

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



Elto AS Års- og konsernregnskap

Noter til regnskapet 2022

Note 14 Egenkapital

Morselskap

	Aksjekapital	Fond for vurd.forskj.	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	100 000	5 229 997	47 116 162	52 446 159
<u>Årets endring i egenkapital</u>				
Årets resultat	-	1 290 190	-10 199	1 279 991
Forslått utbytte	-	-	-2 500 000	-2 500 000
Egenkapital 31.12.	100 000	6 520 187	44 605 962	51 226 149

Konsern

	Aksjekapital	Fond for vurd.forskj.	Majoritets andel EK	Sum
Egenkapital 01.01.	100 000	5 229 997	47 116 162	52 446 159
<u>Årets endring i egenkapital</u>				
Årets resultat	-	1 290 190	-10 199	1 279 991
Forslått utbytte	-	-	-2 500 000	-2 500 000
Egenkapital 31.12.	100 000	6 520 187	44 605 962	51 226 149

Note 15 Annen langsiktig gjeld

Morselskap	Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:		Konsern	
2022	2021		2021	2022
-	-	Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
-	-	Sum annen langsiktig gjeld	-	-

Note 16 Fellesregistrering i mva-mantallet

Sørlandskjøtt AS, Sørlandskjøtt Eiendom AS, Mjåvannsvegen 61 AS og Elto AS er fellesregistrert i merverdiavgiftsmantallet og hefter således solidarisk for den totale forpliktelsen for den fellesregistrerte enheter.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Berge, Arild (24.09.1953), 22.07.2024
- Hovde-Drangsholt, Christine (09.12.1985), 23.07.2024
- Jarlsby, Nicolai (13.05.1957), 22.07.2024

Forseglet av



Posten Norge



ELTO AS

ÅRSBERETNING FOR 2022

Virksomhet og lokalisering:

Eltos virksomhet er å være holdingselskap, samt alt hva dermed står i forbindelse. Selskapet driver også egne investeringer, utover å eie og forvalte aksjer i datterselskapene. Selskapet er lokalisert i Songdalen kommune. Konsernets hovedvirksomhet er foredling og salg av kjøttprodukter.

Resultat i konsernet:

Konsernet oppnådde et resultat på 1,3 millioner i 2022 mot 15,7 millioner i 2021. Resultatsvikten skyldes blant annet at Sørlandskjøtt AS i 2022 flyttet hele produksjonen til nye og tidsriktige lokaler.

Salgsinntektene gikk opp fra 131,6 millioner i 2021 til 134,9 millioner i 2022. Det vil si en økning på om lag 2,5 %. Konsernet arbeider med å ytterligere forbedre sin markedsposisjon gjennom blant annet satsing på produktutvikling.

Inntektene i morselskapet består hovedsakelig av inntekter av kapitalformidling og inntekter fra selskap i samme konsern. Konsernets inntekter er fra salg til dagligvarekjeder mv.

Fortsatt drift:

Konsernet og selskapet går med overskudd og har solid egenkapital. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede og årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning.

Virksomhetsområdenes drift

- Handel og produksjon: Det er brukt betydelige ressurser på oppgradering av konsernets fabrikklokaler samt utvikling av nye produksjonsserier.
- Eiendom: Eiendomsdriften går som planlagt og eiendommene benyttes til konsernets egen produksjon.

Arbeidsmiljø og likestilling:

Arbeidsmiljøet anses å være meget godt og våre bedrifter holder seg innenfor gjeldende regler og lover. Styre og ledelse er opptatt av å fremme likestilling mellom kjønnene i samsvar med norsk lov. Det er etter styrets oppfatning ingen forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene, og det er derfor ikke iverksatt spesielle tiltak.

	Menn	Kvinner	Totalt
Antall ansatte i selskapet	0	0	0
Styremedlemmer i selskapet	3	0	3
Antall ansatte i konsernet	33	8	41



Styreansvar

Det er tegnet ansvarsforsikring for styret. Denne forsikringen dekker forhold som styret og ledelsen kan bli holdt personlig erstatningsansvarlig for.

Samfunnsansvar og bærekraft

Selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre miljø i betydelig grad. Virksomhetene er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg av miljømessige karakter. Konsernet arbeider kontinuerlig med å videreutvikle produkter og produksjonsprosesser slik at miljøbelastningen på det ytre miljø knyttet til ressursforbruk, produksjon, transport, anvendelse og deponering stadig reduseres.

Konsernet ønsker en miljøbevisst virksomhet og har de siste årene vært gjennom en større modernisering av utstyr for å ytterligere trygge matproduksjonen.

Redegjørelesplikt etter åpenhetsloven utarbeides og publiseres på selskapets hjemmesider.

Forskning og utvikling

Konsernet har ikke hatt pågående prosjekter i 2022.

Rettvisende bilde

Årsregnskapet anses å gi et rettvisende bilde av utviklingen og resultatet av virksomheten og stillingen pr 31. desember. Det har heller ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utløp som er av vesentlig betydning for bedømmelsen av selskapets stilling.

Selskapet er morselskap i Sørlandskjøtt-konsernet. Det vises også til avlagte årsregnskap i datterselskaper. Alle selskapene som inngår i konsernet går med overskudd og har tilfredsstillende egenkapital.

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for generell markedsrisiko i konsumentmarkedet. Kundene er dagligvarekjeder som har en betydelig del av omsetningen.

Selskapets datterselskap Sørlandskjøtt AS opererer i en bransje med hard konkurranse og med få store aktører. Selskapet har i dag et nært samarbeid med en stor kunde. Dette har også vært tilfellet tidligere år.

Finansiell risiko

Selskapet er utsatt for kredittrisiko og renterisiko i dets forretningsvirksomhet, og styrer mot en akseptabel risiko innenfor områdene. Selskapet er internt finansiert med bidrag fra datterselskaper. Konsernets likviditet er god og styret vurderer derfor at selskapet har lav likviditetsrisiko. Selskapets egenkapital hensyntatt mottatt konsernbidrag er vurdert å være forsvarlig.

Selskapet foretar ingen selvstendig sikring av renter og har tilstrekkelig trekkrettigheter på bankkonto. Selskapet er lite utsatt for valutarisiko, dette da inntekter og kostnader hovedsakelig er i norske kroner.



Fremtidig utvikling

Selskapets utvikling følger konsernets langsiktige planer. Selskapet påvirkes av de markedsmessige forhold innenfor kjøtt og foredlingsbransjen, samt den generelle økonomiske utviklingen i Norge.

Kristiansand, 29. juni 2023

Tom Drangsholt
styrets leder

Nicolai Jarlsby
styremedlem

Arild Berge
styremedlem

Penneo Dokumentnøkkel: EIVQS-OUJL7-Q22IG4-H60WJ-5UC5C-LZFFV



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Arild Berge

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-445072

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-30 07:08:24 UTC



Nicolai Jarlsby

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-3171229

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-06-30 07:23:40 UTC



Tom Sigurd Drangsholt

Styrets leder

Serienummer: 9578-5994-4-585260

IP: 194.146.xxx.xxx

2023-07-04 09:12:24 UTC



Penneo DokumentID: EVQS-OUJL7-Q22G4-H60WJ-5UC5C-LZFYV

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>